АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 августа 2019 года № 521
с. Яренск

Об утверждении порядка допуска перевозчиков

к обслуживанию муниципальных маршрутов регулярных перевозок
МО «Ленский муниципальный район»
В соответствии с Федеральными законами от 13.07.2015 № 220-ФЗ  «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь статьей 31 Устава МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить порядок допуска перевозчиков к обслуживанию муниципальных маршрутов регулярных перевозок МО «Ленский муниципальный район» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский муниципальный район».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.

Исполняющий обязанности

Главы МО «Ленский муниципальный район»                                Н.Н. Кочанов

Приложение

к постановлению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»

от 22 августа 2019 года № 521
Порядок
допуска перевозчиков к обслуживанию муниципальных маршрутов регулярных перевозок МО «Ленский муниципальный район»
1. Настоящий порядок определяет правовые и организационные основы допуска перевозчиков к обслуживанию муниципальных маршрутов регулярных перевозок МО «Ленский муниципальный район».
2. Допуск перевозчиков к обслуживанию муниципальных маршрутов регулярных перевозок МО «Ленский муниципальный район» осуществляется в соответствии с положениями Федерального закона от 13.07.2015 № 220  «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. Уполномоченным органом по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок МО «Ленский муниципальный район», созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах МО «Ленский муниципальный район» является Администрация МО «Ленский муниципальный район» (далее – Уполномоченный орган).

4. Допуск перевозчиков к обслуживанию муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам обеспечивается посредством заключения Уполномоченным органом муниципального контракта на выполнение подрядчиком работ (оказание услуг), связанных     с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам,              в соответствии с требованиями, установленными Уполномоченным органом, в порядке, определенным законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

5. Допуск перевозчиков к обслуживанию муниципальных маршрутов регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам обеспечивается посредством заключения Уполномоченным органом муниципального контракта на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок, в соответствии с требованиями, установленными Уполномоченным органом, по результатам открытого конкурса.